CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro, por meio deste, que na votação dos dispositivos RQU

4140/2024  -  urgência  ao  PL  3802/2024  -  Dispõe  sobre  o  tratamento

tributário  aplicável  às  perdas  incorridas  no  recebimento  de  créditos

decorrentes  das  atividades  das  instituições  financeiras  e  das  demais

instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil., ocorrida

na sessão plenária da Câmara dos Deputados de hoje, 17 de dezembro de

2024, por falta de voo que chegasse mais cedo, e por causa da chuva meu

voo foi alterado e não consegui chegar a tempo para participar da votação.

Dessa forma, meu voto SIM acompanha a orientação do partido.

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2024.

Deputado Vicentinho - PT/SP
*C

D2
48

23
75
66

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vicentinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248237566100

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

12
/2

02
4

20
:2

4:
15

.7
83

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

38
02

/2
02

4

	Senhor Presidente,